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Sammendrag, innhokisfortegnelseeller innholdsbeskrivelse

Beskriver stikningsarbeider, geofysikk i Storhusmannsberget , ved Lillefjell og på N-anomalienog Kluken.
På Lillefjell ga hverken SL eller magnetometersikre resultater på hvordan forskyvningen er på forkastningen.
Antydet ca 10 m forflyying mot øst av den nordre del
Mineraliseringen på N-anomalien påvist for første gang. Den er knyttet til definerte geofysiske (SL) drag.
Boret 3 hull i Storhusmannsberget (308 m) som var negative.
2 korte hull ved Vatne-elva (EA-anom.) gå tynne men rike årer av cpy i flere nivå.
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ELKEM A/S
SkorovasGruber

RAPPORT FRA MALMLETINGI MERÅKER1970.

Arbeidetbegyntei feltetden 12. mai med klargjøringfor diamantboring,og det

varte framtil 22. august. Mannskapsstyrkenvarierte,aldri under2 mann, og opp

til 8 mann. Det er utførtnetto 457 dagsverki feltet. Man benyttetleiebilfor

transportinnen feltet,dennekjørte ca. 5.000km.

STIKKINGSARBEIDER.

Ennå mens snøen lå i fjellet(28. mai) begynteman å stikkeet målenettrundt

LillefjellGrube. Basislinjenmed retning3800 ble stukketover det nedre grube-

området. Nullpunktutsattpå hjørne av husruin,ca. 40 m syd for Stollen.

Stukketble så et 1.000 m langt område fra 300 S til 700 N, breddenvar ca. 600 m

fra 250 Ø til 350 V. Profileneutsattmed 50 m mellomhvert og over grube-

området 25 m mellomhvert. 25 m mellompunktenei profilet. 3 profilble stukket

til 1.100 V for å dekkeområdetrundt den tenkte forkastning.

GEOFYSIKK.

Alt geofysikk-arbeidesom ble utførti Meråkerfjellet,var egne geofysiskemålinger.

Disse var slik innsiktetat man prøve å få oppløstanomalienemest mulig ved maksimal

utnyttelseav instrumentene.Det ble hapet at man skulleletterebli istandtil

å tyde de anomaliersom framkom. Måleoppleggetvar derforå benyttemålingmed to

frekvenserog med to kabellengderSlingram(SL)ble benyttettil den lave frekvens

1750 c/sek. og 50 m kabel,mens Minigun (MG)ble benyttettil høy frekvens3520 c/sek.

og 40 m kabel. Dessutenble begge benyttettil høy frekvensog 50 m katrel.Parallellt

med disse målingergikk magnetometer.

I Berget Øst på jordprøveanomalien,ble med SL og MG samt magnetometer,målt så

nøyaktigsom mulig. Dette områdetvar tidligeremålt, men ingen anonaliervar

framkommet. Geokjemiskfinnesen anomali,hvert elementhar noe forskjelliganomali-

posisjoni forholdtil det annet.

R.sultateneviser at den lave frekvensikke cir tydbaremåleresulteter.På den

høyere frekvensgir 40 m kabel en anomali,men ved å øke til 50 m kabelblir

anomalienskarpere. Dette tyder å at man har en noe dårligleder som kanskjeligger

så dypt som 30-50ni. Magnetometergir et uregelmessigbilde i hele området. En

anomalipeker seE klart ut. Den er målt både med SL og MG oc liggeri pr 800 N -

550 Ø. Nedstrømsfra dettepunkt finnerman også en av geokjemianomalienemed

økende avstandettermobilitetenhos elementene: Pb, Cu + Ni og Zn. Ellers er det

i feltet flereuskarpeEM-anomalier(11-1200N) uten at det finnesnoen korrelasjon

med geokjemi. SL og MG anomalierfallerikke alltidsammen. Det ser derforut som

om man har funnet etreeltrøskepunkti profil 800 N slik at undersøkelsenkan fort-

sette derifra. Den flyanomalisom er kalt il,liggerhelt i den sydvestredel av

Meråkerfelteti fjelletBrennrya. Denne anomalible undersøktp bakkenmed MG

og magnetometer.

Magnetometeretdefinerte3 tydeligemagnetiskedrag. Disse er oppdelti flere

parallelle,smalesoner,ettersomvertikalfeltetvekslerover kort avstandfra negativ

til positiv..To av drageneer utnoldendei straretningen.
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MG-målingenehar recistrerten rekkeparallelledrag og disseer meget utholdende
langs strøket. Tre av dem fallersanmenmed de magnetiskesonene. Anomalieneer
alle skarpeog nærmest skoleeksemplerpå hvordanMG-anomalierska1 se ut.

Grafitt er observerti løsblokkeri området. Man har keratofyrhorisontersom fdrer
noen sulfidm-ineralisering.En anomalivistemagnetkis. Men om detteunder Geologi.
Forholdetmellom reell og imaginærkomponenter for det meste 3 og dettetyder på
en meget god leder. Hvis grafittfinnesi områdetskyldesnok de flesteanomaliene
den. Dog de anomaliersom også er magnetiskeer av størreinteresseog har vist
kismineraliserinc.

AnomaliD beliEgendeved Vatne-elvasmarkertNØ-ligeknekk ble målt på nytt (Sisti 1967
i 1967) Detteer et områdemed geokjemiskPb/Zn-anomali.Magnetometermåling ga
intet resultat,mens MG ga noen difuse mlomalieri et profil. Dissemå undersøkes
i marka.

Av mindremålearbeiderble flyanomalienJØ for LangesundGrube undersøkt(Anomalien
kalt E7). MG-målingervar helt necative.

Anomali EC, syd for Storhusmannsberget,ble målt på nytt, da det syntessom om man
hadde bommetpå anomaliområdetved forrigemåling. Man fikk registrerten svak
anomalii et profil,mtn det synes ikke som om anomalienhar noen stra ut-
strekning. Magnetometermålingensynes å ha vå- visten bergartskontakt,da man i
utkant av målefeltethar et markerthøyeremagnetisknivå.

I forbindelsemed blyglansforekomstenpå Kluken,ble målingenefra tidligereår
utvidet. En rekke anomalidrager registrert. Disse danneret ca. 300n bredt
belg.esom går i ØNØ-ligretningog inn i Sverige. Sluttenmot SV er ennå ikke
klarlagt. Det finnesto grubeområderAcnes og Diana. Agnes er det størsteoc
v4ser de beste mineraliseringerogdet liggerinnende anomaløsebelte. Diana
delimoter megetbegrenseti utstrekningog med små anomalier. Anomalieneer av
en alik type at de vekslermellom gode oc dårligeledere. ForholdetRe/lm varierer
fra 2-3 ned til 0.5. Det er mulig at det som er registrertsom gode lederekan
være kloritt-og leirfylteslepperog at de dårligemarkerersulfic9mneraliseringen.
Det er ikke gått i områdetav geologog dettevil bli neste undersøkelsessteg.

Måleområdetpå EA-anorgnienved Vatne-elvable utvidetmot N og S. Anomaliensynes
ikke ha noen fortsettelsemot S, men mot nord synes den å ha en svak fortsettelse.
Det virker som mineraliseringenher følgeren ganskeenkel foldestruktur.Målingen
er ennå ikke fulgt langtnok mot N. Denne strukturenble det boret et par hull på
i 1970 (se senere).

Omkring LillefjellGruberble gjort et onfattendegeofysiskarbeide,i den hensikt
å prøve å få fastslåttom det var tenkeligat der fantesen forkastningher som
kunne ha forskjøvetmalmenpå dypet.

Magnetometermålingergir et lite definertbilde med måleverdiersom springermellom
pluss og minus.Likevelsynes det som om bergartshorisonten,delviskun føltesenkelte
steder. På nordsidenav den tenkte forkastninghar målingenet ganskemarkert
"platå". Dette forsvinnerpå sydsiden.

EM-målingenega heller ikke noe sikkertresultatpå forkastningen.3 måleprofil
ble trukketså lanet vest at man fikk kryssetden tenkte forkastning. Hellerikke
dette ga entydigeresultater. Man burde ha målt ogsa på tvers av forkastningen.



3

Måling med SL frekvens1750 c/sek.ga pene anomalieri gruveområdetpå ca 150 V.
Ca. 500 m lengerenord er det et anomaløstområdepå ca. 225 V. Imellomdisse

"skal"forkastningenligge. SL-målingMed 3:500c/sek.ge et mere variertanomeli-
bilde. Anomalieni nord har fått en størreutstrekningbåde i breddenog i stra-
lengden. Dessutenhar man fått svakeanomalier$ø for gruva. Gruvaga gode anomalier.
I forkastningsområdeter det målepunktersom kan gi indikasjonerpå at en bevegelse
har forekommet,men det er umuligå si hvilkenretningden har hatt.

MG-målingeneer noe lik SL med 3.500c/sek. Anomali-områdeti N er der om ikke så
omfattende,likesåområdet$Ø for gruva. Gruva selv gir et meget komplekssett med
anomalier. Disse er begrensettil det Eamle driftsområdet.På nord-anomaliener
det funnetet skjerp. Ser man på forholdetRe/Lm for alle typer EM-målingsom er
gjort, tyder dettepå at man hax ned middelsgodetil dårligeledere. Middelsgode
i gruveområdet. Dette er noe rart,men kan kanskjekomme av en ganskestor til-
blendingav ZnS i malmen. Det er tegnetet kotekartover imaginærverdienfor
MG-målingen. Dette viser at man har et mye roligerebilde langsden traceenhvor
forkastningen skal gå. Som konklusjonpå målingenkan sies at det er mere som
taler for en forkastningenn not. Men det har vært umuligå vise hvilkenretninc
den muligeVevegelsenkan ha hatt.

GEOLOGI.

Få flyanomaliN i sydvestble det foretatten geologiskrekognosering.Området
er meget overdekketav myr og moerne. Langsbekker finnesde flesteblotninger.
Geologisker områdetantattå tilhøreSonvangruppen (Gulaskifergruppen).
Bergartenei områdeter benker av en kvartsporfyr,meget mOrke finkornetemnfibolitt-
ganger. Ved siden av finnesforskjelligetyper av sedimentersom er sterktmete-
morfisert: Biotittgneismed feltspatøyne,(talk)glimmerskiferoE megetmørk
sandsten/kvartsitt.

Mineraliseringensynes å finnessom små linserpå grensenmellom porfyrog sediment.
Disse soner er delvismegetbreksiert op.størstemalmansamlingersynesbestemt av
små foldningermed akse 145 oc fall 40dNV. Malmnineraleneermagnetkissom dominerer
svovelkis,noe kopperkisog sinkblende. Strøk og fall variereri ourådet,
SF: 0-15/60V. I forbindelsemed porfyrene(ellerkeratofyrer)er det meget rust.
Det er cgså funnetgrafitti området. Løsblokkerviser grafittsammenned magnet-
kis og kopperkis. Grafitti fastfjellhar ikke vært observertsammenmed sulfider.
Det ser derforut at undersøkelsenbør fortsettesi førsteomeangder hvor målingene
har gitt både EM- og magnetiskeanomalier.

På LillefjellGrubeble de satt igangen geologiskunderse•kelse,paralleltmed de
geofysiskemalingerfor om mulig få geologiskfastslåttom forkastningfinneseller
ikke. En hittilundersøkelseav alle blotningeri områdetsamt strukturelle
observasjonerkan ikke med sikkerhetsi at man har noen forkastning. Et par lckaliteter
kan tyde på at nordsidenav "forku4stningen"har bevegetseg relativtsett mot 0 i
forhold til den sydligste. Men dennebevegelsener så kort (10 m max) at det like
gjerne kan være en fleksuri laEene.

BORING.

Det ble boret 308m i Storhusmannsbergetfordeltpå 3 hull og 66 m på EA-anomalien.
Resultateti Storhusmannsbergetvar helt necativt. En gabbro-sillvar ledelagetsom
fortaltenår malmnivåetvar gjennomboret. Ut fra dette,bergartenog skifrigheten
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i borhullene,harman sluttetat mineraliseringener kontrollertav foldeknæri en
NV-ligretning,sauten svakerefoldingi mer nordligretning.Dissefoldeneer
så svakeat megetsmåmengdersulfiderer lokaliserti foldene.

På EA-anomalienvar ogsåresultatenetynnemen likevelganskeoverraskende.Man
hadderiketynneårerav kopperkisi flerenivå. Sonener funnetvedMG-målingog
er gjennomskåretpå et litedyp.

DIVERSE.

I løpetav sommerenblemutepunktenei Storhusmannsbergetsikretmed jernbolterog
treplugger.ViderebleborhulleneinnmLltog kotekartovertoppenpå Storhusmanns-
bergetopptatt.

Skorovatn,1. april1971.

ArveHaugen

13.4.1971.
AH/Ko.


